
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  S O C I O  C U L T U R A L E  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. SERVIZI SOCIALI 

 

N.  413  REG. GEN. 
DEL 08/07/2024  
 

N. 169 DEL 08/07/2024 
REG. AREA SOCIO CULTURALE 
 

OGGETTO: LEGGE 162/98 - PIANI PERSONALIZZATI A SOSTEGNO DI 
PERSONE CON HANDICAP GRAVE-N. 9 BENEFICIARI-PERIODO 
MAGGIO/GIUGNO 2024- LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO CULTURALE 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 6 del 31/08/2022, avente per oggetto conferimento incarico di titolarità 
di posizione organizzativa e responsabilità dell’Area Socio culturale ai sensi dell’art. 109 D. Lgs. 18 
agosto n.267/2000 fino al 45° giorno oltre la scadenza del mandato del Sindaco, come modificato ed 
integrato dal Decreto Sindacale n. 1 del 22/01/2024; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 
 
VISTO il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  
 
RICHIAMATI: 
-il verbale di deliberazione di C.C. N.53 del 21/12/2023, con cui è stata approvata la nota di aggiornamento 
al documento unico di programmazione (DUP) periodo 2024/2026; 

-il verbale di deliberazione di C.C. n. 54 del 21/12/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario relativo all’esercizio 2024/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 66 in data 20/07/2023 con cui è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il periodo 2023-2025; 

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 09/01/2024, esecutiva, con la quale è stato approvato  il 
Piano Esecutivo di Gestione finanziario (PEG) 2024/2026 (art.169 del D.Lgs. n. 267/2000)  
 

VISTA la Legge 5 Febbraio 1992 n. 104 “ Legge - quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale ed i diritti 
delle persone handicappate”; 

VISTA la Legge n°162 del 21/05/98- “Modifiche alla legge 5 Febbraio 1992, n°104, concernenti misure di 
sostegno in favore di persone con handicap grave”; 

VISTO l’allegato A della Delibera della RAS n. 9/15 del 12/02/2013 nella quale vengono riportati i criteri 
per la valutazione e il finanziamento dei Piani personalizzati; 

VISTE: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 35/13 del 25/10/2023 ad oggetto: “Piani 
personalizzati di sostegno in favore delle persone con disabilità grave. Legge 162/98 – Fondo regionale per 
la non autosufficienza. Linee di indirizzo e criteri di riparto delle risorse a favore degli enti locali 2024/2025. 
Approvazione preliminare” 

- la Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Sardegna n. 41/33 del 01/12/2023 relativa ai Piani 
personalizzati di sostegno in favore delle persone con disabilità grave ai sensi della Legge 162/98 – Linee di 
indirizzo e criteri di riparto delle risorse a favore degli enti locali 2024/2025. Approvazione definitiva; 

VISTO che con Deliberazione n 35/13 del 25/10/2023 approvata in via definitiva con Deliberazione n. 41/33 
del 01/12/2023 la Giunta Regionale ha provveduto a dare continuità nell'Anno 2024 ai Piani Personalizzati di 
cui alla Legge 162/98 in favore delle persone con disabilità grave di cui all'art. 3 comma 3 della Legge 104 
/92, con i seguenti principali indirizzi:  

-Dare continuità al Programma Regionale ''Piani Personalizzati Legge 162/98'' in favore delle persone con 
disabilità grave di cui all'art. 3 comma 3 della Legge 104/92, confermando i criteri generali riportati 
nell'Allegato A) della DGR n. 9/15 del 12/02/2013, ad eccezione di quanto normato nelle succitate 
Deliberazioni; 

-Continuità nell'Anno 2024 dei Piani Personalizzati Legge 162/98 in essere al 31/12/2023, salvo interruzioni 
per rinuncia o decesso del destinatario; 

-Rivalutazione del valore di tutti i Piani in essere al 31 Dicembre 2023 entro il 30 Aprile 2024 sulla base 
dell'attestazione ISEE 2024. La rivalutazione e l’aggiornamento della Scheda Salute sarà possibile solo in 
presenza di situazioni particolari e/o di un aggravamento delle condizioni di salute dell’interessato; per 
quanto riguarda l’aggiornamento della Scheda Sociale, esso verrà attuato solo su richiesta dei singoli 
beneficiari. I valori dei piani così rivalutati o riparametrati avranno decorrenza dal 1° Maggio 2024; 

 
VISTA la determinazione di Giunta Regionale n. 1270 prot. n. 21271 del 01/12/2022 relativa alla 
liquidazione e pagamento finanziamento Piani Personalizzati a favore delle persone in situazione di disabilità 
grave, per il biennio 2023-2024; 
 
CONSIDERATO che con la determinazione di Giunta Regionale n. 1270 prot. n. 21271 del 01/12/2022 la 
RAS ha provveduto a liquidare al Comune di Valledoria la somma di € 366.615,76, gestione 2024,  per il 
finanziamento dei Piani Personalizzati a favore delle persone in situazione di disabilità grave; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 304 del 05/06/2024 con la quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 195.632,81 per i piani personalizzati L.162/98, gestione 2024, da attuarsi nel periodo 
Maggio/Settembre 2024; 
 
CONSIDERATO che gli interessati o i loro familiari, opportunamente informati, hanno stabilito di gestire 
tale Piano Personalizzato mediante stipula di contratto di lavoro in favore dell'Operatore generico sig. Mureu 
Gerardo, presentando un'istanza di liquidazione dei pagamenti direttamente a favore dello stesso  Operatore 
oltre che copia del contratto di assunzione e dichiarazione di quietanza; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

VISTE le richieste di rimborso presentate, corredate da opportune giustificazioni di spesa, relative al periodo 
Maggio/Giugno 2024  di cui al prospetto allegato alla presente determinazione, dell' importo complessivo di 
€ 3.986,32; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 3.986,32 relativa al 
periodo Maggio/Giugno 2024; 
 

 DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

DI LIQUIDARE la somma di € 3.986,32 in favore dell'Operatore generico Sig. Mureu Gerardo, per la 
gestione dei piani personalizzati relativi beneficiari di cui all'elenco allegato alla presente determinazione, 
riservato per la tutela della privacy, che si trasmette all'ufficio di ragioneria per gli opportuni atti di propria 
competenza, relativa al periodo Maggio/Giugno 2024; 

 
CODICE UTENTE PERIODO N.CAPITOLO N. IMPEGNO IMPORTO DA LIQUIDARE 

249356 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 146/2024 € 270,82 

2532736 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 174/2024 € 523,60 

1588841 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 192/2024 € 392,70 

1516913 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 194/2024 € 363,74 

1530540 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 207/2024 € 286,82 

1537920 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 209/2024 € 509,66 

143586 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 226/2024 € 937,24 

229776 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 227/2024 € 272,10 

161170 MAGGIO/GIUGNO 
2024+CONTRIBUTI 1817 233/2024 € 429,64 

 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il Responsabile del procedimento è lo 
stesso Responsabile del Servizio; 

DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 
all'Albo Pretorio on-line, così come previsto dal D. Lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: FOIS FRANCESCA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis 

della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: BIANCO LISETTA 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOBIANCO 

LISETTA 


